【お知らせ】ジュニア検定合格証の交換について

加盟団体・所属団体各位

平素から、本連盟の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和７年７月４日付の（公財）全日本スキー連盟のスキーバッジテスト規程の改正に

より、これまでのジュニアテストは、「ジュニア検定」と名称が変更され、「ジュニア検定ター

ンチャレンジ」と「ジュニア検定タイムチャレンジ」の実施が可能となりました。それに伴い、

合格証が変更になりましたので合格証の交換を下記要領にて行います。

記

（１） 従来の「ジュニアテスト 1 級～6級」合格証を「ジュニア検定ターンチャレンジ 1～

6 級」と「ジュニア検定タイムチャレンジ 1～6級」の合格証に交換します。

（２） 各級の交換枚数は、貴団体のバッジ在庫数の範囲内で「ターンチャレンジ」と「タイ

ムチャレンジ」に振り分けてください。

（３） スーパージュニア認定証は新設のため、交換ではなくご購入をお願いします。

（４） バッジの変更はありません。これまで通り、従来のバッジをお使いください。

「ターンチャレンジ」と「タイムチャレンジ」の区別はありません。

（５） 申込方法：添付の「ジュニア検定合格証交換申込書」に必要事項を記入して、県連事

務局に送付または持参してください。

① 電子メールでの送付 メールアドレス：jimu@sak.or.jp

申込書を添付または必要事項をメール本文に記入してください。

② FAXでの送付 FAX：045-324-6966

③ 事務局に持参  TEL：045-311-8907

申込書をお持ちください。

＊事前に県連ホームページ、電話等で開局時間を確認してください。

（６） 旧合格証は無効となりますので、お手数ですが、お手元で破棄してください。

以上

mailto:jimu@sak.or.jp